Si quis

SOCRATIS HISTORIAE

Sic leg. Si quis cum audiat dominum patrem, & dominum filium,
Niceph. & dominum patrem, & dominum & filium dixerit, & cum
li. 9. c. 31. dicat: dominus ex domino, duos deos asseruerit, anath. esto.
 Non enim filium in eodem gradu cum patre locamus, sed
 patri subiectum facimus. Neque descendit in corpus absq;
 patris concilio: neque pluit ipse ex se, sed ex domino, qui à
 seipso habet authoritatem, videlicet ex patre: neque sedet à
 dextris ex se, sed audit patrem dicentem, sede à dextris meis.
 Si quis patrem, & filium, & spiritum sanctum, vnam perso-
 nam dixerit, anath. esto. Si quis cum spiritum sanctum para-
 cletum dicat, Deum ingenitum dixerit, anath. esto. Si quis,
 non alium paraclenum præter filium dixerit, sicut ipse filius
 nos docuit (dixerat enim, alium paraclenum mittet vobis
 pater, quem ego rogabo) anath. esto. Si quis Spiritum san-
 ctum partem dixerit patris & filii, anath. esto. Si quis patrē,
 & filium, & spiritum sanctum tres deos esse affirmauerit, a-
 nathema esto. Si quis filium Dei, tãquam vnam ex creaturis
 voluntate patris factum dixerit, anath. esto. Si quis filium
 inuito patre genitum dixerit, anath. esto. Nam pater non
 cõtra suam ipsius voluntatem, naturali necessitate coactus,
 perinde ac si ipse nolisset, filium genuit, sed tum voluit, tũ
 sine tempore, sine passione ex se illum genuit. Si quis filium
 ingenitum & sine principio dixerit, & ita duo principio ca-
 rentia, duoq; ingenita dicat, & duos deos constituat, anath.
 esto. Caput enim & principium omnium creaturarum filius
 est: Caput autem Christi Deus. Sic enim ad vnum vniuersi
 principium principio vacans, omnia per filium pie referi-
 mus. Rursus veram illam Christianæ professionis notionē
 accuratè expendentibus dicimus, quod si quis Christum Ie-
 sum, Dei filium, qui patri ad vniuersarum rerum fabricatio-
 nem inseruiuit, non ante secula fuisse dixerit, sed ab eo tem-
 pore solum, quo ex Maria natus fuit, filium & Christum fu-
 isse, & tum incepisse Deum esse, sicut Paulus Samosatenus
 asserbat, anathema esto.

*Alia fidei formula, Latino sermone pri-
 mum scripta, post in Gracum
 conuersa.*

Quoniam

Quoniam visum erat, vt accurata aliqua de fide haberetur consideratio, omnia quæ ad eam rem pertinent Sirmij exquisitè indagata explicataque fuere, & Valète, Vrsacio, Germanio, & cæteris episcopis præsentibus consensus est, vnum Deum esse, patrem omnipotentem, sicut in toto orbe terrarum prædicatur. Et vnum vnigenitum eius filium, Iesum Christum, & seruatorem nostrum ex eo ante secula genitum. Duos deos non oportere dicere, quandoquidem ipse dominus dixit, Vado ad patrem meum, & patrem vestrum, & Deum meum, & Deum vestrum. Propter hoc & omnium Deus est sicut Apostolus docuit: nunquid Iudæorum Deus solum? an non etiam & gentium? imò & gentium: quoniam vnus est Deus, qui iustificabit circumcisionem ex fide: & cætera omnia consentiunt, nullamque habent dubitationem. Et quoniam de hac voce, quæ à latinis substantia dicitur, à Græcis *ὁμοία* à multis grauiter certatum est, hoc est, vt accuratius intelligatur, de æquisubstantiali, vel potius quod dicitur consubstantiale, à nemine deinceps mentione de illis faciendam esse, neque de his rebus vllam in ecclesia explicationem instituendam: id adeo ob hanc causam rationemque, quod de iis in sacris literis nihil scriptum extat, quodque humanam intelligentiam mentemque longè superat: & quod generationem filii nemo potest explanare: sicut in sacris literis proditum est: generatione eius quis enarrabit? Nam constat patrem solum scire, quomodo genuerit filium, & rursus filium solum scire quomodo à patre genitus sit. Nemini autem dubium esse, patrem maiorem esse, honore, dignitate, & diuinitate, & ipso nomine paterno etiam maiorem esse: idque filii ipsius testimonio dicentis: qui me misit pater, maior me est. Quinetiam istud catholicum esse nemini esse obscurum: duas scilicet personas esse patris & filii: & patrem maiorem, filium subiectum cum cæteris omnibus, quæ pater illi subiecerit. Patrem principium non habere: inuisibilem & immortalem esse, non posse pati. Filium genitum à patre Deum de Deo, lumen de lumine: & huius generationem, (sicut ante dictum est) neminem, nisi solum patrem cognoscere. Ipsum filium Dominum & Deum nostrum, carnem, seu corpus, hoc est hominem sumpsisse: quemadmodum tum angelus nūciauit, tum omnes scripturæ